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の行事予定６月

町の人口と世帯数

6,593戸
（−2）

世帯数
7,469人
（−27）

6,519人
（−12）

女男
13,988人
（−39）

人口

※令和７年４月末現在、（  ）内前月比

日 曜日 行　　　　　事　　　　　名
１ 日
２ 月
３ 火
４ 水

５ 木
健康相談・コーヒーサロン（９：30～11：30　琴丘地域拠点センター）
おひさまひろば「メディカルアロマで虫除けスプレー作り」（９：30～11：30　子育て支援センター）
特設人権相談所（10：00～15：00　八竜ふれあいセンター）

６ 金 特設人権相談所（10：00～15：00　パレス琴丘）
三種たつのこ保育園開放日「お友達と遊びましょう！」（10：00～11：00）

７ 土 じゅんさい旬まつり（10：00～　じゅんさいの館）
８ 日
９ 月 認知症予防教室　わくわく！脳力アップ教室（10：00～11：30　琴丘地域拠点センター）

特設人権相談所（10：00～15：00　山本地域拠点センター）

10 火
巡回献血(10：00～11：30　琴丘地域拠点センター)
山本保育園開放日「山本探検に出かけよう！」（10：00～11：00）
転倒予防教室　いきいき元気塾（10：00～11：30　八竜改善センター）
巡回献血(13：30～16：00　八竜改善センター)

11 水 おれんじカフェ（13：30～15：00　市野地区集会所）

12 木 おひさまひろば「すくすく発育測定／七夕様にお願い届け」（９：30～11：30　子育て支援センター）
体組成計測定日（10：00～11：30　保健センター）

13 金
14 土
15 日
16 月

17 火
琴丘保育園開放日「お散歩に出かけよう♪」（10：00～11：00）
転倒予防教室　いきいき元気塾（10：00～11：30　琴丘総合体育館）
健康相談・コーヒーサロン（13：30～15：30　金陵の館）

18 水 健康相談・コーヒーサロン（９：30～11：30　山本地域拠点センター）
山本地域行政相談所（10：00～12：00　山本地域拠点センター）

19 木
おひさまひろば「おさがり交換してみましょう」（９：50～11：30　八竜改善センター）
琴丘地域行政相談所（10：00～12：00　ひまわりセンター）
八竜地域行政相談所（10：00～12：00　さざなみ苑）

20 金 認知症予防教室　歌って 脳トレ！音楽療法講座（10：00～11：00　八竜改善センター）
21 土
22 日
23 月 健康相談・コーヒーサロン（13：30～15：30　すいらんの館）
24 火 転倒予防教室　いきいき元気塾（10：00～11：30　山本地域拠点センター）
25 水 秋田なまはげの会出張相談会（13：00～16：00　保健センター）

26 木 おひさまひろば「お話と音楽の七夕コンサート～ピアノとフルート等の調べにのせて～」（９：50～11：30　山本地域拠点センター）
健康相談・コーヒーサロン（13：30～15：30　八竜改善センター）

27 金
28 土 第12回世界じゅんさい摘み採り選手権大会（９：40～）
29 日
30 月

　はじめまして。この４月に企画政策課に配属になりました。
これまでとは全く違う業務に携わることになり、とまどう事も
多々ありますが、１日でも早く皆さんのお役にたてるよう日々

頑張りたいと思います。よろしくお願いします。
　さて、農家の皆さんは田植え作業も一段落して、ほっとしている頃かと思います。兼
業農家の我が家も、仕事が休みの土日を利用して、家族総出で行いました。田植え時期は、
毎回何かしらトラブルに見舞われる我が家ですが、今回は何事もなく順調に進み、今年
も無事に終えることができたと安堵しているところです。ただ、日頃の運動不足の身に
はこたえる作業で、自身の体力のなさに嘆いてしまいます。
　一面に広がる田んぼに、小さな苗が植えられている様子は、美しいと感じます。今は
まだ弱々しい苗ですが、これから夏の日差しを受けて力強く成長し、豊かに実った黄金
色の稲穂が三種町一面に広がることを願っています。� （純）
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